
    

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 

ДИМИТРОВГРАД  

 

ГОДИНА IX – БРОЈ 14 ДИМИТРОВГРАД, 25.04.2025.  

                                                                                                                                               1 
 

 
САДРЖАЈ  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД  
 

1. Одлука о расписивању избора за чланове савета месних заједница на подручју 

општине Димитровград........................................................................................................2 

2. Решение за насрочване на избори за членове на съветите на местните общности на 

територията на община Цариброд.....................................................................................4 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
 
 

1. Правилни о остваривању права на регресирану и бесплатну ужину..............................6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 14.  25.04.2025. године „Службени лист општине Димитровград“  2 
 
 
 
На основу члана 115. став 4. Статута општине Димитровград („Службени лист општине 
Димитровград“, бр. 6/2019) и члана 20. став 1. Одлуке о месним заједницама на територији 
општине Димитровград („Службени лист општине Димитровград“, бр. 29/2019, 4/2025 и 
12/2025), председник Скупштине општине Димитровград, дана 25.04.2025. године, доноси  
 

О Д Л У К У 
о расписивању избора за чланове савета месних заједница 

на подручју општине Димитровград 
 

1. РАСПИСУЈУ СЕ избори за чланове савета месних заједница на подручју општине 
Димитровград за 01.06.2025. године, у времену од 7 до 20 часова. 
 

2. Број чланова савета месних заједница који се бира је : 
1) Савет месних заједница „Поганово“, који обухвата месне заједнице Поганово, 

Бански Дол и Планиница - 3 члана; 
2) Савет месне заједнице „Драговита“, који обухвата месну заједницу Драговита - 3 

члана; 
3) Савет месних заједница „Градиње и Бачево“, који обухвата месне заједнице 

Градиње и Бачево - 5 чланова; 
4) Савет месних заједница „Белеш и Прача“, који обухвата месне заједнице Белеш и 

Прача - 7 чланова; 
5) Савет месних заједница „Доња Невља“, који обухвата месне заједнице: Барје, 

Било, Верзар, Доња Невља, Горња Невља, Скрвеница, Врапча, Искровци и 
Петачинци - 5 чланова; 

6) Савет месних заједница „Висок“, који обухвата месне заједнице: Изатовци, 
Каменица, Браћевци, Доњи Криводол, Горњи Криводол, Влковија, Бољев Дол и 
Сенокос - 7 чланова; 

7) Савет месних заједница „Пртопопинци“, који обухвата месне заједнице: 
Бребевница, Мазгош, Мојинци и Пртопопинци - 5 чланова; 

8) Савет месне заједнице „Височки Одоровци и Гуленовци“, који обухвата месну 
заједницу Височки Одоровци и Гуленовци - 5 чланова; 

9) Савет месне заједнице „Гојин Дол“, који обухвата месну заједницу Гојин Дол - 5 
чланова; 

10) Савет месних заједница „Жељуша и Грапа“, који обухвата месне заједнице 
Жељуша и Грапа - 7 чланова;  

11) Савет месних заједница „Димитровград и Паскашија“, који обухвата месне 
заједнице Димитровград и Паскашија - 11 чланова; 

12) Савет месне заједнице „Куса Врана“, који обухвата месну заједницу Куса Врана - 
3 члана; 

13) Савет месних заједница „Лукавица и Сливница“, који обухвата месне заједнице 
Лукавица и Сливница - 5 чланова; 

14) Савет месних заједница „Смиловци“, који обухвата месне заједнице: Смиловци, 
Радејна и Петрлаш - 5 чланова; 

15) Савет месне заједнице „Трнски Одоровци“, који обухвата месну заједницу Трнски 
Одоровци - 5 чланова. 
 

3. Рокови за вршење изборних радњи почињу да теку од 26.04.2025. године. 
 

4. Изборе за чланове савета месних заједница спровешће Изборна комисија за 
спровођење избора за чланове савета месних заједница, бирачки одбори и 
Другостепена изборна комисија. 



Број 14.  25.04.2025. године „Службени лист општине Димитровград“  3 
 
 

5. Избори за чланове савета месних заједница спроводе се у складу са Статутом 
општине Димитровград („Службени лист општине Димитровград“, бр. 6/2019) и 
Одлуком о месним заједницама на територији општине Димитровград („Службени 
лист општине Димитровград“, бр. 29/19, 4/2025 и 12/2025). 
 

6. Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине 
Димитровград“. 

 
 
Број: 013-1/2025-17 
У Димитровграду, 25.04.2025. године. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД                                                     
 
                                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                                Зоран Ђуров, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 14.  25.04.2025. године „Службени лист општине Димитровград“  4 
 
 
На основание чл. 115, ал. 4 от Устава на община Цариброд („Служебен вестник на община 
Цариброд“, № 6/2019 г.) и чл. 20, ал. 1 от Решението за местните общности на територията 
на община Цариброд („Служебен вестник на община Цариброд“, № 29/2019 г., 4/2025 г. и 
12/2025 г.), председателят на Общински съвет - Цариброд, на 25.04.2025 г. прие 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за насрочване на избори за членове на съветите на местните общности на територията на 
община Цариброд  

 
1. НАСРОЧВАТ СЕ избори за членове на съветите на местните общности на 

територията на община Цариброд за 01.06.2025 г. от 7:00 до 20:00 часа. 
2.  Броят на членовете на съветите на местните общности, които ще бъдат избрани, е: 

1) Съвет на местните общности „Поганово“, който включва местните общности 

Поганово, Бански дол и Планиница - 3 члена; 

2) Съвет на местната общност „Драговита“, който включва местната общност 

Драговита - 3 члена; 

3) Съвет на местните общности „Градинье и Бачево“, който включва местните 

общности Градинье и Бачево - 5 члена; 

4) Съвет на местните общности „Белеш и Прача“, който включва местните общности 

Белеш и Прача - 7 члена; 

5) Съвет на местните общности „Долна Невля“, който включва местните общности 

Барйе, Било, Верзар, Долна Невля, Горна Невля, Скървеница, Врабча, Искровци и 

Петачинци – 5 члена; 

6) Съвет на местните общности "Висок", който включва местните общности Изатовци, 

Каменица, Бракьевци, Долен Криводол, Горен Криводол, Вълковия, Болев Дол и 

Сенокос - 7 члена; 

7) Съвет на местните общности „Пъртопопинци“, който включва местните общности 

Бребевница, Мазгош, Моинци и Пъртопопинци - 5 члена; 

8) Съвет на местната общност „Височки Одоровци и Гуленовци“, който включва 

местната общност Височки Одоровци и Гуленовци - 5 члена; 

9) Съвет на местната общност „Гоин Дол“, който включва местната общност на Гоин 

дол - 5 члена; 

10) Съвет на местните общности „Желюша и Грапа“, който включва местните 

общности Желюша и Грапа - 7 члена; 

11) Съвет на местните общности „Цариброд и Паскашия“, който включва местните 

общности на Цариброд и Паскашия - 11 члена; 

12) Съвет на местната общност „Куса Врана“, който включва местната общност Куса 

Врана - 3 члена; 

13) Съвет на местните общности „Лукавица и Сливница“, който включва местните 

общности Лукавица и Сливница - 5 члена; 

14) Съвет на местната общност „Смиловци“, който включва местните общности 

Смиловци, Радейна и Петърлаш - 5 члена; 

15) Съвет на местната общност „Трънски Одоровци“, който включва местната 

общност Трънски Одоровци - 5 члена. 

3. Сроковете за извършване на изборни действия започват да текат от 26.04.2025 г.  

 



Број 14.  25.04.2025. године „Службени лист општине Димитровград“  5 
 
4. Изборите за членове на съвети на местните общности ще се провеждат от  

Избирателната комисия за произвеждане на избори за членове на съвети на 

местните общности, избирателните съвети и Второстепенната избирателна комисия. 

 

5. Изборите за членове на съвети на местните общности се провеждат в съответствие с 

Устава на община Цариброд („Служебен вестник на община Цариброд“, № 6/2019 г.) 

и Решението за местните общности на територията на община Цариброд („Служебен 

вестник на община Цариброд“, № 29/19 г., 4/2025 г. и 12/2025 г.). 

 

6. Настоящото Решение влиза в сила от деня на публикуването му в „Служебен вестник 

на община Цариброд“. 

 
 
№ 013-1/2025-17 
В Цариброд, 25.04.2025 г. 
 
 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ЦАРИБРОД  
 
                                                                                                                ПРЕДСЕДАТЕЛ 
                                                                                                                Зоран Джуров, с.р. 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 14.  25.04.2025. године „Службени лист општине Димитровград“  6 
 
 
На основу члана 11. став 3. Закона о финансијској подршци породици са децом ("Сл. гласник 
РС", бр. 113/2017, 50/2018, 46/2021 - одлука УС, 51/2021 - одлука УС, 53/2021 - одлука 
УС и 66/2021), члана 63. став 1. тачка 23) Статута oпштине Димитровград („Сл. лист 
oпштине Димитровград“, бр. 6/2019), члана 29. Одлуке о Општинском већу општине 
Димитровград („Сл. лист општине Димитровград“, бр. 16/2019) и члана 59. Пословника 
Општинског већа општине Димитровград („Сл. лист општине Димитровград“, бр. 22/2020 и 
35/2021), Општинско веће општине Димитровград, дана 23.04.2025. године, доноси 

                                                                 ПРАВИЛНИК 

о остваривању права на бесплатну и регресирану ужину 

 

Члан 1. 

Овим Правилником утврђују се услови и начин остваривања права на 

бесплатну ужинину деце основношколског и средњошколског узраста и регресирану 

ужину деце основношколског узраста. 

Члан 2. 

Право на бесплатну ужину имају деца основношколског узраста и 
деца средњошколског узраста са територије општине Димитровград и то: 

    -треће и свако наредно дете у породици; 

    -дете корисника права на новчану социјалну помоћ; 

    -дете са сметњама у развоју; 

    -дете без родитељског старања; 

    -дете избеглица и привремено расељених лица; 
    -дете самохраног родитеља (није познато очинство, један од родитеља 

преминуо, један од родитеља је лишен родитељског права, по одлуци суда); 

     -дете чија су оба родитеља незапослена лица. 

Право на бесплатну ужину остварују ученици са примерним владањем за 

прошлу и текућу школску годину. 

Право на бесплатну ужину губи ученик уколико му се током текуће године 

смањи владање. 

Право на бесплатну ужину изузетно од чл. 2, став 1. овог Правилника имају и 

деца предшколског, основношколског и средњошколског узраста са сметњама у 

развоју која школу похађају ван територије општине Димитровград, а на основу 

потврде цене кухиње образовне институције коју ученици похађају. 

 

Члан 3. 

Право на бесплатну ужину остварује се на основу захтева родитеља, 

хранитеља или старатеља и документације о испуњености услова за остварење права. 

Уз захтев из ст. 1. овог члана прилаже се: 

                -за децу из породице са троје и више деце, изводи из МК рођених за сву децу; 

     - за децу корисника новчане социјалне помоћи, уверење Центра за социјални 

рад; 

      -за децу са сметњама у развоју, потврда изабраног лекара да дете има 
сметње у развоју; 



Број 14.  25.04.2025. године „Службени лист општине Димитровград“  7 
 

-за децу без родитељског старања, потврда Центра за социјални рад о 
смештају детета у хранитељску односно старатељску породицу; 
-за децу избеглица и привремено расељених лица, избегличка легитимација. 

-за децу самохраног родитеља, потврда надлежног суда да није познато 
очинство, извод из матичне књиге умрлих, потврда надлежног суда о лишењу 

родитељског права, одлука надлежног суда; 

-за децу чија су оба родитеља незапослена лица, доказ о незапослености из 

Националне службе за запошљавање за оба родитеља, који се доставља пре 
почетка сваког полугодишта. 

-за све ученике потврда школе о владању. 

-за ученике средње школе текући рачун родитеља,старатеља или хранитеља 

Члан 4. 

За образовне институције са територије општине Димитровград у оквиру којих 

није успостављена услуга кухиње признаје се право на бесплатну ужину за ученике из 

чл. 2. овог Правилника у износу који одреди општинско веће општине Димитровград 

узимајући у обзир цену кухиње у образовним институцијама у којима је ова врста 

услуге организована. 

Члан 5. 

Захтев са потребном документацијом подноси се основној школи односно 

средњој школи. Овлашћено лице школе сачињава списак деце у складу са овим 

Правилником, који са приложеном документацијом доставља служби Дечје заштите 

органа управе. 

Родитељи су дужни да сваку насталу промену везано за статус детета пријаве 
одмах надлежној служби школе која сачињава списак корисника права на 
бесплатну/регресирану ужину. 

Члан 6. 

Надлежна служба Дечје заштите након извршене провере спискова са 

приложеном документацијом из чл. 3. овог Правилника, спискове деце која имају 

права на бесплатну ужину доставља школи. 

Члан 7. 

Основна школа у којима је организована услуга кухиње доставља Органу 

управе до десетог у месецу за претходни месец захтев за пренос средстава за 

трошкове исхране деце. 

Средња школа доставља Органу управе до десетог у месецу за претходни 

месец захтев за пренос средстава на текући рачун ученика односно 

родитеља,старатеља или хранитеља. 

Право на бесплатну ужину остварујe се за школску годину. 
 

Члан 8. 

Родитељи, хранитељи или старатељи деце која су остварила право на 

бесплатну ужину, дужни су да пријаве сваку промену која је од утицаја на 

остваривање права, најкасније у року од 15 дана од дана настале промене. 

Члан 9. 

Право на регресирану ужину имају сва деца основношколског узраста са 

територије општине Димитровград, изузев деце која су остварила права на 

бесплатну ужину из чл. 2. овог Правилника. 

 



Број 14.  25.04.2025. године „Службени лист општине Димитровград“  8 
 

Члан 10. 

Новчани износ регресираног дела ђачке ужине износи 650,00 динара по ученику. 

Остварује се за школску годину, а може бити промењен Решењем Општинског већа 

општине Димитровград. 

Члан 11. 

Основна школа у којој је организована услуга кухиње доставља Органу 

управе, служби за рачуноводство, захтев за пренос регресираног дела средстава за 
трошкове исхране деце до десетог у месецу за претходни месец. 

Члан 12. 

Средства за остваривање права из чл. 1. и чл. 9. овог Правилника обезбеђују 

се у Буџету општине Димитровград. 

Члан 13. 

Ступањем на снагу овог Правилника престаје да важи Правилник о 
остваривању права на бесплатну и регресирану ужину („Сл. лист општине 
Димитровград“, бр51/2021,63/2021,36/2023). 

Члан 14. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном листу општине Димитровград“. 

 

 

Бр. 06-89/2025-15/64-16/3 

У Димитровграду, 

23.04.2025. године 

 

                                         ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД                                           

 

секретар ОВ-а 

дипл.прав. Маја Димитров                                                                          ПРЕДСЕДНИК 

Владица Димитров, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 14.  25.04.2025. године „Службени лист општине Димитровград“  9 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: 
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
Одговорни уредник: 
Жељко Воштић, секретар Скупштине општине Димитровград 
Технички уредник: 
Маја Алексов Методиев, координатор послова за ЛЕР и преводилац за бугарски језик 
Е-mail: skupstina@dimitrovgrad.rs 
Тел: 010 / 361 – 582 
 


